УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023. г. № 30

О проведении муниципального родительского собрания по вопросам
государственной итоговой аттестации в 2023 году

Во исполнение постановления Управления образованием Качканарского
городского округа от 19.09.2022г. № 331 «Об утверждении дорожной карты
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Качканарском
городском округе в 2022/2023 учебном году», в целях ознакомления родительской
общественности с процедурами проведении единого государственного экзамена,
основного государственного экзамена, итогового сочинения и итогового устного
собеседования в 2023 году Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27.01.2023г. в 16-30 муниципальное родительское собрание по вопросам
государственной итоговой аттестации в 2023 году на базе МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7»;
2. Ведущему специалисту Управления образованием Качканарского городского округа
- Овчинниковой В.А.:
- организовать проведение вышеуказанного мероприятия;
- выступить с докладом о процедурах проведения государственной итоговой
аттестации в 2023 году;
- обеспечить родителей (законных представителей) выпускников 9 и 11 классов
памятками о проведении государственной итоговой аттестации в 2023 году;
- разместить информацию о проведении муниципального родительского собрания по
вопросам государственной итоговой аттестации в 2023 году;
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- ознакомить родителей (законных представителей) выпускников 9-х и 11 -х классов с
информацией о проведении Управлением образованием муниципального
родительского собрания;
- обеспечить явку родителей (законных представителей выпускников) в актовый зал
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» к 16-25 с документом
удостоверяющем личность для организации пропускного режима (начало мероприятия
в 16-30);
- разместить информацию на сайте образовательной организации о проведении
муниципального родительского собрания по вопросам государственной итоговой
аттестации в 2023 году;
4. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» - Мельникову В.В.:

организовать пропуск родителей (законных представителей) выпускников,
сотрудников - организаторов мероприятия, представителей СМИ в здание школы;
- обеспечить наличие в актовом зале необходимого оборудования для проведения
родительского собрания (микрофон, проектор с экраном для работы с
презентационным материалом);
- привлечь заместителя директора по УВР - Яковлеву Е.Г. к участию в мероприятии
для ответа на вопросы родителей об организации процедуры подготовки к итоговой

Овчинникова В.А.
6-18-98

аттестации в образовательной организации;
5. Директору МОУ «Лицей № 6» - Мальцевой Е.В.:
- Направить педагога-психолога - Рыжкову Е.А. для участия в мероприятии с
докладом о:
- психолого-педагогической помощи выпускникам при подготовке к государственной
итоговой аттестации в школе;
- рекомендациях родителям (законным представителям) выпускников, мерах
поддержки и контроле в период подготовки обучающихся к выпускным экзаменам;
6. Контроль за исполнением постановления возлагаю на Овчинникову В. А.

Овчинникова В.А.
6-18-98